
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О досрочном освобождении 
Кудрина Алексея Леонидовича 

от должности Председателя Счетной палаты 
Российской Федерации 

В соответствии с пунктом "и" части 1 статьи 102 Конституции 
Российской Федерации Совет Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации постановляет: 

1. Освободить Кудрина Алексея Леонидовича от должности 
Председателя Счетной палаты Российской Федерации досрочно. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

Председатель 
Совета Федераци 
Федерального Соб' 
Российской Федер 

Москва 
30 ноября 2022 года 
№ 584-СФ 

удЛЬНОГп 

В.И. МАТВИЕНКО 

Г18848.ЙОСХ 645 


